
UCHWAŁA NR 162/XX/2012
RADY GMINY MAŁA WIEŚ

z dnia 26 października 2012 r.

w sprawie okręgów wyborczych 

Na podstawie art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy(Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. 
zm.) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
(Dz.U.Nr 21, poz.113 z póżn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Mała Wieś, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy Mała Wieś dokonuje się podziału Gminy Mała Wieś na okręgi wyborcze. 

§ 2. Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym określa załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Płocku. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń na 
terenie Gminy Mała Wieś. 

§ 5. Ustalony podział na okręgi wyborcze Gminy Mała Wieś ma zastosowanie do kadencji organów 
stanowiących jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w trakcie której niniejsza uchwała 
weszła w życie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mała Wieś 

Alfred Szymczak

Id: 68EBAA0A-6CFB-4B29-AA62-B18D32BF3250. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 162/XX/2012 

Rady Gminy Mała Wieś 

z dnia 26 października 2012 r. 

Urząd Gminy Mała Wieś 

Liczba mieszkańców wg stanu na dzień 30.09.2012r wynosi 6.287 . 

Jednolita norma przedstawicielstwa 418.86  

 

 

Nazwa jednostki 
pomocniczej  

Liczba 
mieszkańców  

Współczynnik normy 
przedstawicielstwa  

Liczba mandatów radnych 
przypadających w jedn. pom. 

po zaokrągleniu  
Borzeń 152 0,36  
Brody Duże 191 0,45  
Brody Małe 87 0,20  
Chylin 360 0,86  
Dzierżanowo 180 0,42  
Dzierżanowo-Osada 149 0,35  
Główczyn 165 0,39  
Kiełtyki 153 0,36  
Kupise 47 0,11  
Lasocin 191 0,45  
Liwin 76 0,18  
Mała Wieś 1351 3,2  
Adama Mickiewicza  61 0,14  
Botaniczna  17 0,04  
Czereśniowa  18 0,04  
Elizy Orzeszkowej  21 0,05  
Graniczna  34 0,08  
Hipolita Gawareckiego  77 0,18  
Jana III Sobieskiego  52 0,12  
Jana Kochanowskiego  48 0,11  
Juliusza Słowackiego  39 0,09  
Kasztanowa  11 0,02  
Krótka  25 0,06  
Kwiatowa  60 0,14  
Lipowa  23 0,05  
Łąkowa  30 0,07  
Marii Dąbrowskiej  4 0,009  
Marii Konopnickiej  13 0,03  

Id: 68EBAA0A-6CFB-4B29-AA62-B18D32BF3250. Uchwalony Strona 1



Mikołaja Reja  12 0,02  
Ogrodowa  92 0,21  
Parkowa  6 0,01  
Piekarnicza  11 0,02  
Pierwsza  13 0,03  
Płońska  101 0,24  
Pocztowa  18 0,04  
Polna  32 0,07  
Poprzeczna  9 0,02  
Słoneczna  53 0,13  
Św. Maksymiliana 
Kolbego  

35 0,08  

Topolowa  3 0,007  
Warszawska  401 0.96  
Wierzbowa  7 0,02  
Władysława Jagiełły  7 0,02  
Zofii Nałkowskiej  19 0,04  
Murkowo 58 0,14  
Nakwasin 274 0,65  
Niździn 243 0,57  
Nowe Arciszewo 60 0,14  
Nowe Gałki 203 0,48  
Nowe Święcice 134 0,32  
Orszymowo 327 0,78  
Perki 151 0,36  
Podgórze 177 0,42  
Podgórze Parcele 160 0,38  
Przykory 21 0,05  
Rąkcice 37 0,08  
Stare Arciszewo 86 0,20  
Stare Gałki 181 0,43  
Stare Święcice 188 0,44  
Ściborowo 21 0,05  
Węgrzynowo 314 0,75  
Wilkanowo 222 0,53  
Zakrzewo Kościelne 328 0,78  

Id: 68EBAA0A-6CFB-4B29-AA62-B18D32BF3250. Uchwalony Strona 2



 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mała Wieś 

Alfred Szymczak

Id: 68EBAA0A-6CFB-4B29-AA62-B18D32BF3250. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 162/XX/2012 

Rady Gminy Mała Wieś 

z dnia 26 października 2012 r. 

Urząd Gminy Mała Wieś  

Liczba mieszkańców wg stanu na dzień 30.09.2012r. wynosi 6.287. 

Jednolita norma przedstawicielstwa 418.86 

Mapka gminy z naniesionym ułamkami mandatów przypadające na sołectwa  

(współczynnik normy przedstawicielskiej)  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mała Wieś 

Alfred Szymczak

Id: 68EBAA0A-6CFB-4B29-AA62-B18D32BF3250. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 162/XX/2012 

Rady Gminy Mała Wieś 

z dnia 26 października 2012 r. 

418.86  

Jednolita norma przedstawicielstwa 

 

 

Nr okręgu 
wyborczego  

Granice okręgu 
wyborczego  

Liczba 
mieszkańców 

w okręgu 
wyborczym  

Okręgowy 
współczynnik normy 
przedstawicielstwa  

Liczba 
wybieranych 

radnych  

1 Zakrzewo Kościelne 328 0.78 1 
2 Podgórze, Podgórze 

Parcele, Kupise 
384 0.91 1 

3 Chylin 360 0.86 1 
4 Brody Duże, Przykory, 

Stare Gałki 
393 0.93 1 

5 Kiełtyki, Nowe Gałki 356 0.84 1 
6 Brody Małe, Nowe 

Arciszewo, Stare 
Arciszewo, Węgrzynowo 

547 1.30 1 

7 Niździn, Perki, 394 0.94 1 
8 Mała Wieś - ulice: 

Graniczna 
Łąkowa 
Pierwsza 
Pocztowa 
Polna 
Poprzeczna 
Warszawska 

537 1.28 1 

9 Mała Wieś - ulice: 
Adama Mickiewicza 
Czereśniowa 
Elizy Orzeszkowej 
Hipolita Gawareckiego 
Jana III Sobieskiego 
Jana Kochanowskiego 
Juliusza Słowackiego 
Marii Dąbrowskiej 
Marii Konopnickiej 
Mikołaja Reja 
Św. Maksymiliana 
Kolbego 
Władysława Jagiełły 

405 0.97 1 

Id: 68EBAA0A-6CFB-4B29-AA62-B18D32BF3250. Uchwalony Strona 1



Zofii Nałkowskiej 
10 Mała Wieś - ulice: 

Botaniczna 
Kasztanowa 
Krótka 
Kwiatowa 
Lipowa 
Ogrodowa 
Parkowa 
Piekarnicza 
Płońska 
Słoneczna 
Topolowa 
Wierzbowa 

409 0.97 1 

11 Nowe Święcice, Stare 
Święcie, Ściborowo 

343 0.81 1 

12 Lasocin, Wilkanowo 413 0.98 1 
13 Borzeń, Orszymowo 479 1.14 1 
14 Główczyn, Murkowo, 

Nakwasin 
497 1.18 1 

15 Dzierżanowo, 
Dzierżanowo-Osada, 

Liwin, Rąkcice 

442 1.05 1 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mała Wieś 

Alfred Szymczak

Id: 68EBAA0A-6CFB-4B29-AA62-B18D32BF3250. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 162/XX/2012 

Rady Gminy Mała Wieś 

z dnia 26 października 2012 r. 

Urząd Gminy Mała Wieś  

Liczba mieszkańców wg stanu na dzień 30.09.2012r. wynosi 6.287. 

Jednolita norma przedstawicielstwa 418.86 

Mapka z podziałem gminy na okręgi wyborcze z naniesionymi danymi dot. ułamków mandatów 
(współczynnik normy przedstawicielskiej)  

 

Id: 68EBAA0A-6CFB-4B29-AA62-B18D32BF3250. Uchwalony Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mała Wieś 

Alfred Szymczak

Id: 68EBAA0A-6CFB-4B29-AA62-B18D32BF3250. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy, która weszła w życie z dniem 1 sierpnia 2011r. 
wprowadziła w art. 418 § 1 zasadę, że w okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie nie będącej 
miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. 

Jest to regulacja odmienna niż obowiązująca dotychczas w Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw, która zakłada wybór w okręgu wyborczym od 1 do 5 radnych. 

Jednocześnie przepis art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
wyborczy zobowiązują wszystkie rady gminy do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do 
rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy tzn. do listopada 2012r. 

Ponadto w artykule tym stwierdza się, że przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się 
liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego 
kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Według stanu na dzień 30 września 2012r liczba mieszkańców Gminy Mała Wieś wynosiła 6.283 osób. 

Zgodnie a art.17 ustawy z dnia 8 marca 1990r. O samorządzie gminnym, w gminach do 20000 mieszkańców 
w skład rody wchodzą radni w liczbie 15, czyli ta sama ilość co według obecnie obowiązującego stanu 
prawnego. 

Przedstawiony Wysokiej Radzie projekt podziału gminy na okręgi wyborcze, opracowany został zgodnie 
z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikających art. 417-419 Kodeksu wyborczego, to znaczy: 
w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady wybierany będzie 1 radny. 

Proponowany podział na okręgi wyborcze nie narusza generalnej reguły, że o ilości mandatów decyduje 
liczba mieszkańców przypadająca na 1 mandat (norma przedstawicielstwa), stanowiąca naczelną zasadę 
równości wyborów, zapisaną w art. 369 Kodeksu wyborczego. Normę przedstawicielstwa oblicza się przez 
podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych. Wynosi ona 418.86. 

W przedstawionym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że okręgiem wyborczym jest 
jednostka pomocnicza gminy, sołectwo. 

Jednostki pomocnicze gminy łączono w celu utworzenia okręgu wyborczego lub dokonano jej podziału na 
trzy okręgi wyborcze, ponieważ wynikało to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. 

We wstępnym etapie dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze, niezbędne było ustalenie, czy 
poszczególne jednostki pomocnicze gminy spełniają kryteria umożliwiające utworzenia w nich okręgu 
wyborczego. Zgodnie art. 419§ 2 pkt 1 Kodeksu wyborczego obliczono ułamki liczby mandatów przypadające 
dla jednostek pomocniczych dzieląc liczbę mieszkańców jednostki przez jednolita normę przedstawicielstwa. 
Następnie ułamki liczby mandatów równe lub większe od 0,5 zaokrąglano w górę do liczby całkowitej. 

Wykaz jednostek pomocniczych z liczbą mieszkańców, obliczonym pomocniczo współczynnikiem liczby 
mieszkańców przypadających na 1 mandat w jednostce, liczbę mandatów radnych przypadających w jednostce 
pomocniczej zawiera tabela stanowiąca zał. Nr 1 do uzasadnienia. Mapa gminy z naniesionymi danymi 
dotyczącymi ułamków liczby mandatów przypadających w poszczególnych jednostkach pomocniczych stanowi 
zał. Nr 2 do uzasadnienia. 

Układ przestrzenny gminy, w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych jednostek pomocniczych, 
dla zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa spowodował konieczność: 

- połączenia dwu lub czterech sołectw w jeden okręg wyborczy, 

- podziału sołectwa na trzy okręgi wyborcze. 

Podział Gminy Mała Wieś na okręgi wyborcze z uwzględnienie danych: nr okręgu wyborczego, granice 
okręgu wyborczego, liczbę mieszkańców okręgu wyborczego, okręgowy współczynnik normy 
przedstawicielstwa oraz liczbę wybieranych radnych w okręgu przedstawia tabela stanowiąca zał. Nr 3 do 
uzasadnienia. 

Mapa Gminy Mała Wieś z podziałem na okręgi wyborcze oraz naniesionym współczynnikiem normy 
przedstawicielstwa w każdym okręgu wyborczym stanowi zał. Nr 4 do uzasadnienia. 

Id: 68EBAA0A-6CFB-4B29-AA62-B18D32BF3250. Uchwalony Strona 1



Przedkładany projekt podziału gminy na okręgi wyborcze dla przeprowadzenia wyborów do rady gminy 
konsultowany był z komisjami rady w dniach 18, 19 i 20 lipca br. podano go do publicznej wiadomości, 
zamieszczając jego treść z uzasadnieniem na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz 
wywieszono informację na tablicy ogłoszeń Urzędu o możliwości zapoznania się z projektem w siedzibie 
Urzędu. 

Nowy podział Gminy Mała Wieś na okręgi wyborcze tworzone dla wyboru Rady Gminy Mała Wieś, 
obowiązywał będzie do wyboru przeprowadzonych na kadencję Rady w latach 2014-2018. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mała Wieś 

Alfred Szymczak

Id: 68EBAA0A-6CFB-4B29-AA62-B18D32BF3250. Uchwalony Strona 2




